
4878 F. t. 1. om sikring af dyrepatogener 

af regulering. På denne baggrund er det ikke hensig- 
ten, at zoonoser skal være omfattet af den regulering, 
der skal udarbejdes i medfør af lovforslaget. 

Herudover vurderes det, at der vil være nogle for- 
mer for dyrepatogener, der kan undtages fra regulerin- 
gen. De dyrepatogener, som det vurderes, at der er be- 
hov for at regulere i terrorbekæmpelsesøjemed, og 
som dermed vil blive omfattet af reguleringen i med- 
før af det foreliggende lovforslag, er de dyrepatoge- 
ner, som er anført på EU's kontrolliste over produkter 
og teknologi med dobbelt anvendelse, der kræver en 
udførselstilladelse fra Erhvervs- og Byggestyrelsen. 
Det er således hensigten, at reguleringen alene skal 
omfatte de alvorligt smitsomme virussygdomme hos 
husdyr, for eksempel mund- og klovesyge (kvæg), 
svinepest (svin) og newcastle disease (fugle). 

I bekendtgørelse nr. 7 af 9. januar 2009 om lister 
over smitsomme sygdomme til lov om hold af dyr fin- 
des en gruppering af sygdomme, som det offentlige i 
tilfælde af udbrud vil bekæmpe. De dyrepatogener, 
som det er hensigten at regulere i medfør af den regu- 
lering, der påtænkes fastsat i medfør af lovforslaget, 
indgår blandt de patogener, som er opført på liste 1, 
som er et bilag til bekendtgørelsen. 

Som anført i pkt. 3, er det hensigten, at reguleringen 
alene skal omfatte ren kultur af det pågældende smit- 
stof. Dette medfører, at reguleringen eksempelvis 
ikke vil omfatte smitstoffer, mens disse er til stede i et 
sygt dyr eller i en laboratorieprøve, taget fra et sygt 
dyr som er under mistanke for at være smittet med en 
af de omhandlede sygdomme. 

Som anført i pkt. 2, er det endvidere hensigten, at 
den regulering, der vil blive fastsat i medfør af bemyn- 
digelserne i lovforslaget, i vidt omfang vil svare til re- 
guleringen i medfør af lov om sikring af visse biologi- 
ske stoffer, fremføringsmidler og relateret materiale. 

5. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Udmøntningen af forslaget vil have administrative 
og økonomiske konsekvenser for staten, idet der vil 
være administrative byrder og statslige merudgifter 
vedrørende udstedelse af tilladelser, registrering, vej- 
ledning af virksomheder m.v. og tilsyn med krævede 
sikkerhedsforanstaltninger. 

For statslige laboratorier, der anvender dyrepatoge- 
ner, vurderes det, at der kun i begrænset omfang vil 
være behov for etablering af yderligere sikkerheds- 
procedurer, idet der vil være tale om arbejde med stof- 
fer, som der allerede i dag er sikkerhedsprocedurer 
omkring af hensyn til stoffernes farlighed. Eventuelle 

merudgifter for disse institutioner forventes derfor at 
være begrænsede. 

Lovforslaget og udmøntningen heraf har ikke admi- 
nistrative eller økonomiske konsekvenser for kommu- 
nerne eller regionerne. 

6. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Der er ikke på nuværende tidspunkt private virk- 
somheder eller laboratorier, som anvender dyrepato- 
gener af den type, som det er hensigten med lovforsla- 
get at regulere. For eventuelle virksomheder, der måt- 
te ansøge om tilladelse, forventes udmøntningen af 
forslaget at ville give anledning til begrænsede admi- 
nistrative byrder og merudgifter. De administrative 
byrder og merudgifter vil primært vedrøre ansøgning 
om tilladelse samt opretholdelse af de fastsatte sikker- 
hedsprocedurer. Det må imidlertid forventes, at virk- 
somhederne ville skulle opretholde en betydelig sik- 
kerhed dels af hensyn til stoffernes farlighed, dels af 
konkurrencemæssige årsager, hvorfor de administrati- 
ve byrder og merudgifter, som ville kunne tilskrives 
reguleringen i medfør af lovforslaget, forventes at 
være begrænsede. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspanel. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser i et omfang, 
der berettiger, at lovforslaget bliver forelagt virksom- 
hedspanelet. Forslaget bør derfor ikke forelægges 
Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspa- 
nel. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget og udmøntningen af forslaget skønnes 

ikke at have administrative konsekvenser for borger- 
ne. 

8. De miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget og de i medfør heraf udstedte bestem- 

melser skal sikre, at de omhandlede stoffer ikke an- 
vendes til anslag rettet mod dyr. 

9. Forholdet til EU-retten 
Der er ikke fastsat EU-bestemmelser vedrørende 

lovforslagets virkeområde. Fastsættelse af regler, der 
begrænser mulighederne for at sælge dyrepatogener, 
vil kræve underretning af EU-Kommissionen under 
iagttagelse af informationsproceduredirektivet, jf. 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv af 22. juni 
1998 nr. 98/34/EF om en informationsprocedure med 
hensyn til tekniske standarder og forskrifter. 


